[image: image1.png]

[image: image2.png]A4

Universidade Federal
de Campina Grande

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE HUMANIDADES

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

Senhor(a) Coordenador(a) do PPGEd/UFCG

Eu, ______________________________________________________________________ aluno(a) regularmente matriculado(a) no PPGEd/UFCG, venho requerer aproveitamento de estudos, na forma do art. 39, da Resolução 05/2015 - Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Educação.

Disciplina cursada: __________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Carga horária/Créditos: _____________________________________________

Período em que foi cursada: _________________________________

Assinatura do(a) mestrando(a):_______________________________

Nestes termos peço deferimento,    Campina Grande, ____/___/____.

Parecer do(a) orientador(a):

(   ) De acordo com a solicitação de aproveitamento de estudos.

(   ) Contrário à solicitação de aproveitamento de estudos.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Assinatura do(a) orientador(a):______________________________________________

ORIENTAÇÃO: Este formulário deve ser encaminhado ao PPGEd/UFCG, via processo SEI do tipo: “Aproveitamento de Estudos”, junto com declaração constando informações de carga horária, nota e frequência da disciplina cursada. Para disciplinas cursadas em outros Programas de Pós-Graduação também deve ser anexado o Plano de Curso da disciplina cursada.
Rua Aprígio Veloso, 882, Bloco BC-II, Sala 203 - Bairro Universitário - CEP 58429-900

Campina Grande/PB

E-mail: educacao.mestrado.ppged@setor.ufcg.edu.br

Telefone: 0XX (83) 2101-1493